
consiglio Regionale della campania

Delibera n. 39

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 14 GIUGNO 2016

OGGETTO: Procedura mediante pubblicazione di avviso di selezione per il conferimento

dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (Oi.V.) del

Consiglio regionale della Campania.

L’anno duemilasedici, il giorno 14 (quattordici)

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli,

Consiglio Regionale, così costituito:

del mese di giugno, alle ore 13,40 nella sala
isola F13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Rosa D’AMELIO Presidente

Tommaso CASWLO

Ermanno RUSSO

Antonio MARCIANO

Massimo GRLMALDJ

Vincenzo MARAIO

Flora BENEDUCE

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: V. Pres. Tommaso Casillo

Presiede: Pres. Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti: Avv. Magda Fabbrocini - DO “Attività Legislativa”
Dott.ssa Lucia Corretto - DO “Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali”
Dott. Alfredo Aurilio UD “Affari Legali e Assistenza UdP”

RELATORE Questore al Personale Massimo Ori maldi



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale Staff Pianificazione, qualità

controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, nonché dalla dichiarazione di regolarità

amministrativa e contabile resa dal Dirigente;

PREMESSO
- che Fan. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo

2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza

e trasparenza della pubbliche amministrazioni” disciplina la costituzione e le competenze

dell’Organismo indipendente di valutazione e della performance;

- che il Nuovo Ordinamento del Consiglio Regionale, approvato con delibera dell’U.P. n. 369
del 27 febbraio 2015, all’art. 16 stabilisce che la valutazione del personale venga effettuata
avvalendosi di un Organismo indipendente di valutazione (0.i.V.);

- che con deliberazione n. 12 del 27 febbraio 2013 la Commissione indipendente per la
Valutazione, la Trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha
provveduto a definire nuovi requisiti per la nomina dei componenti dell’OLV;

- che l’Ufficio di Presidenza, con propria delibera n. 266 del 25 luglio 2013, ha istituito, a
decorrere dal 1° agosto 2013, un nuovo 0.1V., in piena conformità alle prescrizioni degli
artt. 13 e 14 del D. Lgs. n. 150/2009 che prevedono la composizione di un Organismo

composto da tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, la cui durata è di tre anni

a decorrere dalla data della nomina;

- che tale nomina avviene previa acquisizione del parere della Civit sulla idoneità dei requisiti
professionali dei componenti;

- che con la stessa deliberazione, l’Ufficio di Presidenza ha definito il compenso da
corrispondere ai singoli componenti 0.1V. nella misura annua di Euro 25.000,00
(venticinquemilaloo) omnicornprensivo, anche di rimborsi spese ed IVA, da corrispondere al
Presidente, e nella misura di Euro 20.000,00 (ventimila/DO) come compenso da destinare a
ciascuno degli altri due componenti;

- che lUfficio di Presidenza, con successiva delibera n. 267 del 25 luglio 2013, ha
individuato gli attuali componenti dell’O.I.V.;

RILEVATO che l’attuale Organismo, nominato con DPCR n. 31 del 30 luglio 2013, è di
imminente scadenza e, pertanto, si rende necessario attivare le procedure volte alla ricerca di
professionalità esterne all’amministrazione per il conferimento dell’incarico di componente

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (0.1.\’.) del Consiglio regionale della Campania;

RITENUTO di dover approvare i seguenti allegati:
- “A”- Avviso di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di componente

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Consiglio regionale della Campania;
- “B”- Modello di partecipazione alla manifestazione di interesse;

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150— Organismo indipendente dì valutazione della
performance;



VISTA la deliberazione della Civit — Anac n. 12 del 27 febbraio 2013 “Requisiti e procedimenti per
la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di valutazione (O.I.Vj;

VISTO lo Statuto Regionale

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di

componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Consiglio regionale
della Campania, di cui all’allegato “A” della presente deliberazione;

2) di approvare il modello di partecipazione alla manifestazione dì interesse di cui all’allegato
“B” della presente deliberazione;

3) di confermare il compenso da corrispondere ai singoli componenti dell’O.I.V. stabilito con
delibera deil’U.P. n. 266 del 25 luglio 2013 nella misura annua di Euro 25.000,00
(venticinquemilal00) omnicomprensivo anche di cassa di previdenza ed [VA, da
corrispondere al Presidente e nella misura di Euro 20.000,00 (ventimilW00)

omnicomprensivo anche di cassa di previdenza ed Iva da destinare a ciascuno degli altri due
componenti, con imputazione della spesa sul Cap. 6014 — Missione I - Programma 11 —

Titolo I — Macroaggregato 103— Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.11.000, del bilancio di
previsione del Consiglio per l’anno 2016;

4) di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul
sito internet del Consiglio regionale della Campanii

IL PRESIDENTE

Il Qirigente di Staff
Pianificaziond, ualità, Controllo interno
e assistenza agli Qrarismi di controllo

Dott.ssà Vin’tèp±& Vassallo

IL Consigliere SEGRETARIO



Consiglio Regionak’ della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

16GW 2018
Allegato “A” alla Delibera dell’Ufficio di Presidenza ti.

_____

del

____________

Avviso di manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di componente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Consiglio regionale della Campania.

Art. 1. Finalità

11 Consiglio regionale della Campania con il presente avviso intende formare un elenco di
nominativi esperti esterni in possesso dei requisiti previsti per la nomina di membro dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) come previsto dalla delibera ANAC N. 12/20 13.
Le attività oggetto delle prestazioni sono quelle individuate dall’art. 14 del Decreto Legislativo 27
ottobre 2009, n. 150.

Art. 2. Composizione.

L’Organismo è composto da 3 (tre) componenti nel rispetto dell’equilibrio di genere..

Art. 3. Funzioni e compiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione.

Ai sensi dei commi 4 e 6 dell’art. 14 deL D.Lgs. n. 150/2009, l’Organismo Indipendente di
Valutazione del Consiglio regionaLe della Campania:

a) monitora il funzionamento complessivo del sistema di valutazione, della trasparenza ed
integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso;

b) comunica le criticità riscontrate ai competenti organi interni del Consiglio regionale, nonché
alla Corte dei Conti, all’ANAC e alla Funzione Pubblica;

c) valida la Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione
sul sito istituzionale dell’Amministrazione;

d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell’utilizzo dei
premi di produttività, secondo quanto previsto daL D.Lgs. n. 150/2009, dai contratti collettivi
di lavoro, dai contratti decentrati integrativi, dai regolamenti interni all’Amministrazione,
nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e delLa professionalità;

e) propone all’organo di indirizzo politico — amministrativo, la valutazione annuale dei
dirigenti e l’attribuzione ad essi dei premi stabiliti;

O è responsabile della corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli
strumenti indicati dall’ANAC e dalla Funzione Pubblica;

g) promuove ed attesta l’assolvimento degli obblighi di trasparenza ed integrità;
h) verifica i risultati e le buone pratiche di promozione della pari opportunità;
i) adempie a tutti gli obblighi ad esso attribuiti dalla legge.



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Art. 4. Requisiti.

Il candidato deve essere in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per le domande di
partecipazione dei seguenti requisiti:

a) cittadinanza italiana ovvero di Stato membro dell’Unione europea;
b) età non inferiore a 30 (trenta) anni e non superiore a 65 (sessantacinque) anni;
c) laurea specialistica o laurea quadriennale, se conseguita nel previgente ordinamento, in

scienze economiche e statistiche, giurisprudenza, scienze politiche, o ingegneria gestionale
o lauree equivalenti.

d) per le lauree in discipline diverse è richiesto, altresì, un titolo di studio post universitario in
profili afferenti alle materie suddette, nonché ai settori della organizzazione e della gestione
del personale delle pubbliche amministrazioni, del management, della pianificazione e
controllo di gestione, o della misurazione e valutazione delle performance. Sono validi i
titoli equivalenti rilasciati in altri paesi dell’Unione europea. In alternativa al possesso del
titolo di studio post universitario, è sufficiente il possesso dell’esperienza professionale, di
almeno 5 (cinque) anni maturata nelle aree del management, della pianificazione e del
controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione del personale, della misurazione e
valutazione delle performance e dei risultati, ovvero nel campo amministrativo-giuridico;

e) buona conoscenza della lingua inglese;
i) buona conoscenze informatiche

Nessun componente può appartenere contemporaneamente a più Organismi di Valutazione o
Nuclei di valutazione
Possono essere nominati componenti dell’O.I.V., in deroga al principio di esclusività, coloro
che siano membri di altri Organismi Indipendenti di Valutazione, purché si tratti di enti di
piccole dimensioni che trattano problematiche affini e che operano nella stessa area geografica,
sempre che gli eventuali altri impegni complessivi desumibili dal curriculum, non siano tali da
pregiudicare il corretto svolgimento da parte dei componenti stessi dei compiti assegnati.
Si precisa che si intendono enti di piccole dimensioni i comuni con popolazione non superiore a
15.000 abitanti o una forma associata tra i comuni aventi la medesima popolazione.
Non sono ammessi alla selezione coloro che sono stati destituiti, licenziati o dispensati
dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione, ovvero siano stati dichiarati decaduti o
licenziati senza preavviso per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti
falsi o viziati da falsità insanabile.

Art. 5. Elementi di valutazione.

Ai fini della nomina dei componenti dell’O.I.V., costituiscono elementi di valutazione l’aver svolto
studi o stage all’estero riconosciuti in Italia. Sono altresì valutabili i titoli di studio, nelle materie di
cui all’art. 4, comma 1, lettera c), conseguiti successivamente al diploma di laurea e rilasciati da



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

istituti universitari italiani o stranieri o da primarie istituzioni formative pubbliche. Ai fini della
ponderazione del titolo, è necessario distinguere, tra i titoli conseguiti all’esito di un percorso
formativo di durata comunque superiore a quella annuale (dottorato di ricerca, master di 11 Livello,
corsi di specializzazione) e altri titoli di specializzazione.

Art. 6. Divieto di nomina e cause di incompatibilità.

Non possono essere nominati:

a) soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in
organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di
consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o
che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione:

b) associazioni, società e, in generale, soggetti diversi dalle persone fisiche, anche nell’ipotesi
in cui il conferimento dell’incarico avvenga scindendo il rapporto personale con il candidato
dal rapporto economico, prevedendo l’erogazione del corrispettivo ad una società per
l’attività prestata dal singolo;

c) coLoro i quali:
I) siano stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti

dal capo I del titolo 11 del libro secondo del Codice Penale (delitti dei pubblici ufficiali
contro la pubblica amministrazione);

2) abbiano svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive
presso l’Amministrazione regionale nel triennio precedente la nomina;

3) siano responsabili della prevenzione della corruzione della Regione Campania;
4) si trovino, nei confronti dell’Amministrazione Regionale, in una situazione di conflitto,

anche potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro
il secondo grado;

5) abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura;
6) siano magistrati o avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nell’ambito territoriale

della Regione Campania;
7) abbiano svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro

l’amministrazione regionale
8) abbiano un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il terzo

grado, con il Segretario Generale del Consiglio regionale, con il Capo di Gabinetto della
Presidenza, il Collegio dei Revisori dei Conti, i Direttori Generali, i Dirigenti in servizio
presso il Consiglio Generale o con gli Assessori o con i Consiglieri regionali dell’Ente;

9) siano stati rimossi dall’incarico di componente dell’O.LV. prima della scadenza del
mandato;

IO) siano revisori dei conti presso la Regione Campania.



U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Art. 7. Modalità di presentazione della manifestazione d’interesse e procedura prevista.

Gli aspiranti interessati devono far pervenire la manifestazione di interesse per la nomina a
componente dell’O.I.V., secondo il modello allegato e contrassegnato con la lettera “B”, unitamente
al proprio curricuLum vitae e alle altre informazioni richieste. Il modulo deve essere firmato e
datato.
La manifestazione di interesse dovrà essere inviata entro 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione del

presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania secondo una delle alternative
modalità di seguito indicate:

1. Domanda, in carta libera, tramite raccomandata con avviso di ricevimento effettuata
perentoriamente entro la data di scadenza dei termini, nel qua! caso farà fede il timbro
dell’ufficio postale accettante, al seguente indirizzo: Consiglio regionale della Campania —

Segreteria Generale — Centro Direzionale, Isola F 13— 80143— Napoli.
Sul retro della busta contenente la domanda l’interessato deve riportare il proprio nome,
cognome, indirizzo e la dicitura:” Manifestazione di interesse per la nomina a
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il Consiglio regionale
della Campania”.
La domanda, il curriculum e le dichiarazioni richieste devono essere sottoscritte e presentate
unitamente alla fotocopia del documento di identità in corso di validità;

2. Domanda tramite Posta elettronica certiflcata (PEC), perentoriamente entro la data di
scadenza dei termini, al seguente indirizzo di PEC:
protocollo.ecnerale@consilio.rczionc.campania.leealmail.it. con indicazione nell’oggetto:
“Manifestazione di interesse per la nomina a componente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione per il Consiglio regionale della Campania”. In questo caso
la domanda, il curriculum e tutte le dichiarazioni devono essere:

a — sottoscritte con forma digitale;
ovvero

b — sotto forma di scansione di originali firmati in ciascun foglio; all’invio deve essere
inoltre allegata la scansione di un documento di identità valido.

In caso di coincidenza con un giorno festivo, il termine di scadenza si intende prorogato al primo
giorno successivo non festivo. Il termine di presentazione delle istanze e dei documenti è
perentorio, l’eventuale riserva di invio successivo di documenti è priva di effetto.

Le istanze di ammissione presentate con modalità diverse non saranno prese in considerazione e
non saranno ammesse le domande spedite oltre i termini sopra indicati.

Consiglio Regionale della Canpania



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAEF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Il Consiglio regionale della Campania non assume alcuna responsabilità per la dispersione di
comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato neLla domanda, né per eventuali disguidi

postali o di trasmissione o comunque imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore.

Alla domanda si dovrà allegare:
a) curriculum vitae;
b) sintetica descrizione delle esperienze e dei titoli ritenuti rilevanti ai fini della selezione.

Qualora il candidato abbia già rivestito il ruolo di componente dell’O.I.V., anche presso
altra Amministrazione, deve darne indicazione nel curriculum e nella relazione di
accompagnamento e illustrare l’attività precedentemente svolta nella qualità.

Costituiscono motivi di esclusione dalla procedura:

• omissione della firma sulla domanda e sulle dichiarazioni richieste;
• mancata indicazione di uno degli elementi da dichiarare nella domanda di partecipazione,

non rilevabile dai documenti alLegati alla stessa;
• mancanza di uno dei requisiti di cui al presente avviso;
• mancata presentazione della domanda entro il termine stabilito dal presente articolo;
• mancata presentazione del curriculum e della sintetica descrizione delle esperienze e titoli di

cui al precedente punto b);
• mancata presentazione della fotocopia del documento di identità in corso di validità.

Il Segretario Generale del Consiglio regionale e il Responsabile della Struttura di STAFF
“Pianificazione, Qualità Controllo interno ed assistenza ad Organismi di controllo” procederanno,
con istruttoria congiunta, alla verifica dei requisiti di idoneità, formando l’elenco dei candidati
ammissibili alla selezione.
Responsabile del procedimento è il funzionario dott.ssa Lucia Ferra tel. 081 7783871 - indirizzo di
posta elettronica: ferra.luc @consiglio.regione.campania.it.

LI suddetto elenco sarà trasmesso aLl’ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Campania il
quale con atto deliberativo, nel rispetto dell’equilibrio di genere, provvederà alle valutazioni e alle
determinazioni conseguenziali per la selezione dei 3 — tre — candidati da nominare componenti
dell’O.I.V., di cui uno quale Presidente.
L’atto deliberativo, con relazione motivata e gli atti prescritti dalla Delibera ANAC n. 12/2013
saranno trasmessi al Dipartimento della Funzione Pubblica per il relativo parere di cui all’articolo
14, comma 3 del D.Lgs. 150/2009.
A seguito di parere , si provvederà alla nomina, con decreto del Presidente del Consiglio regionale.
In caso di anticipata cessazione dell’incarico di componente delI’O.I.V. potranno essere utilizzati, ai
fini della sostituzione, le manifestazioni di interesse già pervenute per il nominando O.I.V.



U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Art. 8. Durata del mandato - Adempimenti successivi alla nomina.

Il mandato ha durata triennale con decorrenza dalla data indicata nel decreto di nomina del
Presidente del Consiglio regionale.

Il nominato provvede entro dieci giorni a:

a) dichiarare l’accettazione dell’incarico all’organo competente e a dare atto dell’avvenuta
cessazione di ogni eventuale situazione di incompatibilità, descritta al precedente art. 6 punti
a) e c);

b) dichiarare l’appartenenza a società, enti o associazioni di qualsiasi genere quando tale
appartenenza o il vincolo associativo possano determinare un conflitto di interessi con
l’incarico assunto, ovvero siano tali da rendere rilevante la conoscenza a garanzia della
trasparenza e della imparzialità della Pubblica Amministrazione;

La dichiarazione di cui alla lettera b) va integrata con riferimento alle appartenenze assunte
successivamente alla nomina. La mancanza o l’infedeltà delle dichiarazioni o degli adempimenti
comporta la decadenza, salvo che non possa essere riconosciuta una colpa lieve o la buona fede.

Gli atti di nomina degli incaricati, i loro curriculum ed i compensi, saranno pubblicati sul sito
istituzionale del Consiglio regionale della Campania, alla sezione “Amministrazione trasparente”.

Art. 9. Trattamento contrattuale ed economico.

L’attività professionale, oggetto del contratto, sarà svolta senza alcun vincolo di subordinazione.

Il compenso annuo lordo spettante ai tre membri dell’O.I.V. è stabilito nella misura lorda di euro
25.000,00 (Venticinquemilal00) per il Presidente come compenso onnicomprensivo anche di cassa
di previdenza ed IVA e di euro 20.000,00 (Ventimila/OD) per ognuno dei due componenti come
compenso onnicomprensivo anche di cassa di previdenza ed IVA.

Il pagamento sarà effettuato con cadenza trimestrale.

Informativa sul trattamento ed i dati personali.

Ai sensi dell’art. 13 del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30.06.2003, n.
196), il trattamento dei dati personali forniti dai candidati in sede di partecipazione alla selezione in
oggetto o comunque acquisiti a tal fine dal Consiglio Regionale della Campania, titolare del
trattamento dei dati personali, con sede al Centro Direzionale Isola F 13 — 80143 — Napoli, è
finalizzato unicamente all’espletamento della procedura ed avverrà presso la Segreteria Generale
della Presidenza del Consiglio regionale con l’utilizzo di procedure prevalentemente informatizzate,
nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità.

Consiglio Regionale della Campania



U.DSTAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Il conferimento di tali dati è necessario per valutare i requisiti di partecipazione e il possesso dei
titoli.

I dati raccolti non saranno comunicati e non saranno diffusi, se non nei limiti previsti dalla
normativa vigente. In particolare, nel sito internet del Consiglio, saranno pubblicati: gli atti di
nomina dei componenti, i loro curricula ed i compensi, il parere del Dipartimento della Funzione
Pubblica e la relativa richiesta con la documentazione allegata, al fine di rispondere all’esigenza di
rendere trasparente l’azione amministrativa.

Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003, in particolare il diritto
di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e, ricorendone gli
estremi, la cancellazione, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi, rivolgendo le
richieste alla Segreteria Generale del Consiglio Regionale della Campania, responsabile del
trattamento dei dati nonché del procedimento amministrativo ai sensi della Legge n. 241/1990, con
sede al Centro Direzionale — Isola F/13 —80143— Napoli.

Informazioni

Per chiarimenti relativi al presente avviso:

Telefonare al R.U.P. dott.ssa Lucia Ferra al seguente numero: 081/7783871;

Scrivere indirizzo di posta elettronica: ferra.luc@consiglio.regione.campania.it.

Orario di accesso Segreteria Generale Consiglio regionale Campania

Dal lunedì al venerdì dalle ore 09,30 alle ore 12,30.

Consiglio Regionale (le/la Campania



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità

Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controlLo

Allegato “B”
(Modello parlecipazione di inieresse)

Al Consiglio regionale

della Campania

Segreteria Generale

Centro Direzionale Is. F13

80143 Napoli

Il/La sottoscritto/a cognome

_______________________________

nome

______________________________

propone la propria candidatura a componente dell’Organismo indipendente di Valutazione del

Consiglio regionale della Campania.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penaLi previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 nelle ipotesi

di dichiarazioni mendaci, di formazione o di uso di atti falsi e che l’art. 75 del medesimo Decreto

commina, altresì, la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti con il provvedimento emanato

sulla base di dichiarazioni non veritiere, sotto la propria responsabilità

dichiara

• di essere nato/a

______________________________

provincia di

____

il

___________________

• di risiedere a

___________________________________

provincia di

_____

CAP

_________________

via

_____________________________________

n. tel.

____________________________

cellulare________________________________ CE.

_____________________________________

• di indicare, per comunicazioni, il seguente indirizzo di Posta Elettronica Certificata,

impegnandosi a comunicare eventuali variazioni successive

(Campo da compilarsi obbligatoriamente)

Indirizzo casella PEC

____________________________________________________________

• di essere cittadino/a italiano/a, ovvero di essere cittadino

di altro Stato membro dell’Unione Europea (specificare)

• di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di

___________________________________



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

in caso di non inscrizione o cancellazione indicare il motivo:

___________________________

• di non ricadere in una delle clausole di esclusione ai fini della noniina a componente

deIl’O.I.V. previste dall’art. 14, comma 8, del D.Lgs. n. 150/2009 e in una delle clausole

ostative e di conflitto di interessi di cui ai paragrafi 3.4 e 3.5 della Delibera ANAC n.

12/20 13, ovvero:

1. i soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in

organizzazioni sindacali ovvero abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di

consulenza con le predette organizzazioni, ovvero abbiano rivestito simili incarichi,

cariche o abbiano avuto simili rapporti, nei tre anni precedenti la designazione;

2. associazioni, società ovvero soggetti diversi dalle persone fisiche, anche nell’ipotesi in

cui il conferimento dell’incarico avvenga scindendo il rapporto personale con i candidati

dal rapporto economico, prevedendo ad esempio l’erogazione del corrispettivo in una

società per l’attività prestata dal singolo.

• di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati

previsti dal Capo I del Titolo Il del Libro Secondo del Codice Penale (Delitti contro la

Pubblica Amministrazione);

• di non aver svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche elettive presso

l’amministrazione regionale nel triennio precedente la nomina;

• di non aver riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura;

• di non essere magistrato o avvocato dello Stato svolgente funzioni in un ambito territoriale

che comprenda tutto o in parte il territorio della Campania;

• di non essere coniuge, convivente, parente o affine entro il terzo grado rispettivamente con il

Segretario Generale del Consiglio regionale, il Capo di Gabinetto della Presidenza, il

Collegio dei Revisori dei Conti, i Direttori Generali, i Dirigenti in servizio presso il

Consiglio Generale o con gli Assessori o con i Consiglieri regionali dell’Ente.



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

D I C H I A R A, altresì

A) Conflitto di interessi.

• di NON trovarsi nei confronti dell’amministrazione regionale, in una situazione di conflitto

di interessi, del coniuge, di conviventi, di parenti o affini, anche potenziale

oppure

• di trovarsi nei confronti dell’amministrazione regionale, in una situazione di conflitto di

interessi, del coniuge, di conviventi, di partenti o affini, anche potenziale, e in particolare

(specificare l’eventuale situazione di conflitto)

B) Attività professionale.

• di NON avere svolto attività professionale non episodica in favore o contro

l’amministrazione regionale;

oppure

• di aver svolto in modo non episodico la seguente attività professionale in favore o contro

l’amministrazione regionale (specificare il contenuto dell’eventuale attività professionale)

DICHIARA,quindi

• di NON ricadere in uno degli ulteriori casi di incompatibilità di cui all’art. 4 dell’avviso,

ovvero alla delibera Civit Anac n. 12/2013;

e di accettare la clausola di esciusività di cui al punto 9 della Delibera n. 12/2013 dell’ANAC,

ovvero di non appartenere contemporaneamente a più Organismi Indipendenti di

Valutazione, a tal proposito impegnandosi a dimettersi da eventuali incarichi in corso, fatte

salve le deroghe previste dall’art. 4 lettera D.

e di essere in possesso dei seguenti requisiti culturali:

Titolo di studio universitario



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

(vecchio/nuovo ordinamento)

________________________

conseguito presso:

città

__________________________________

in data

____________________

voto

Titolo di studio post universitario

___________________________________________

Materia di specializzazione

conseguito presso:

città_____________________________________ in data

_______________________voto

Periodo di studio post universitario/stage all’estero (in materie economiche, statistiche,

giuridiche, ingegneristico-gestionale, organizzazione e gestione del personale, managemeni,

pianificazione e controlLo di gestione, misurazione e valutazione della performance.

Specificare durata e contenuto)

• di essere in possesso delle esperienze professionali:

Posizione di responsabilità nel campo del management, pianificazione controllo di gestione

Posizione ricoperta

Durata dell’incarico

_______________________________________________________________

Tipologia di datore di lavoro/committente

____________________________________________

Posizione di responsabilità nel campo dell’organizzazione e gestione del personale

\\9 Posizione ricoperta



Consiglio Regionale (Iella Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

Durata dell’incarico

___________________________________

Tipologia di datore di lavoro/committente

_______________

Posizione di responsabilità nel campo della misurazione e valutazione della performance

Posizione ricoperta

Durata dell’incarico

_____________________________________________________________

Tipologia di datore di lavoro/committente

_________________________________________

Posizione di responsabilità nel campo giuridico amministrativo

Posizione ricoperta

Durata dell’incarico

_____________________________________________________________

Tipologia di datore di lavoro/committente

_________________________________________

Esperienza maturata quale componente di 01V. e/o nuclei di valutazione

Amministrazione

_______________________________________________________________

Durata dell’incarico

_____________________________________________________________

• di conoscere le seguenti lingue straniere:

Inglese

Capacità di lettura (indicare livello: eccellente, buono, elementare)___________________________

— Capacità di scrittura (indicare livello: eccellenie, l,uono, elementare)__________________________

Capacità di espressione orale (indicare livello: eccellente, buono, elementare)_____________

Altra lingua (indicare)



Consiglio Regionale della Campania

U.D.STAFF Pianificazione, Qualità
Controllo interno ed assistenza ad

Organismi di controllo

— Capacità di lettura (indicare livello: eccellente, buono, elementare)___________________________

— Capacità di scrittura (indicare livello: eccellente, buono, elementare)____________________________

- Capacità di espressione orale (indicare livello: eccellente, buono, elementare)______________

• di avere le seguenti competenze informatiche:

ALJLEGA

- FOTOCOPIA di un documento di identità in corso di validità in formato PDF (obbligatorio

per chi non invia la donanda con finna digitale);

- CURRICULUM VITAE in formato PDF (obbligatorio);

- RELAZIONE ILLUSTRATIVA in formato PDF sulle esperienze significative, sui risultati

ottenuti in passato e sulla loro pertinenza rispetto all’incarico, sulle ipotesi di lavoro e gli

strumenti innovativi proposti, al fine di consentire all’Amministrazione regionale la più

ampia valutazione della candidatura (OBBLIGATORIA)

Il/la sottoscritto/a è consapevole che l’Amministrazione regionale provvederà ad effettuare controlli

sulla veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora dal controllo emergesse la non veridicità del

contenuto delle dichiarazioni — ferma la responsabilità penale ai sensi dell’art. 76 del D.P.R.

28.12.2000, n. 445 — decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato

sulla base delle medesime dichiarazioni mendaci.

FIRMA

Data

_________________________________ __________________________________

(Non è richiesta l’autentica)

• La domanda potrà essere sottoscritta con firma digitale da chi ne risulti essere titolare

oppure, in alternativa, con firma autografa e quindi scannerizzata su file esclusivamente

4 formato PDF.


